
Protokół z II. Posiedzenia Zarządu Głównego Towarzystwa Chirurgów Polskich 5.11.2007 r., Sala

Wielka Muzeum Miejskiego we Wrocławiu

W  dniu  5.11.2007  r.  odbyło  się  drugie  posiedzenia  Zarządu  Głównego  Towarzystwa

Chirurgów Polskich. 

Obrady  otworzył  Prezes  TChP  Prof.  dr  hab.  W.  Witkiewicz,  który  uroczyście  powitał

Marszałka  Województwa  Dolnośląskiego  prof.  Andrzeja  Łosia,  oraz  wszystkich  zebranych

członków zarządu. 

Prezes  podziękował  Panu  Dyrektorowi  Muzeum  Miejskiego  Wrocławia  dr  Maciejowi

Łagiewskiemu za udostępnienie Sali Wielkiej, a także przedstawienie gościom historii Ratusza.

Jako  pierwszy  głos  zabrał  prof.  A.  Łoś  i  omówił  w  zarysie  projekt  organizacyjny  64.

Kongresu TChP, który odbędzie się we Wrocławiu w 2009 r. 

Następnie dr Hana Ćervinkowa zaprezentowała planowane miejsce obrad Kongresu - Halę

Ludową – Halę Stulecia we Wrocławiu.

 

Zgodnie  z  porządkiem  obrad  przystąpiono  do  wyborów  Wiceprezesa,  Sekretarza

Generalnego, Skarbnika Zarządu Głównego oraz Sekretarza Technicznego TChP. 

W skład Komisji Wyborczej weszli prof. Tadeusz Wróblewski, dr hab. Jacek Dadan i prof. W.

Karcz. 

Prezes  Prof.  Węajeprowadzone  zostan  wybory  pof.W.  Witkiewicz  omówił  statut  TChP,

według którego przeprowadzone zostaną wybory a następnie przedstawił kandydatów na wyżej

wymienione funkcje. 

Prof.  W.  Witkiewicz  w skrócie  przedstawił  także dotychczas  działające Komisje  Zarządu

TChP i zaproponował 13 nowych Komisji oraz ich Przewodniczących. W dalszej części obrad

przystąpiono  do  głosowania.  W  tajnym  głosowaniu  brało  udział  30  osób  a  wynik  jest

następujący:

 

Wiceprezes – prof. Grzegorz Wallner

Sekretarz Generalny – prof. Marek Krawczyk 

Skarbnik – prof. Edward Stanowski

Sekretarz – prof. Wojciech Kielan 

Sekretarz Techniczny – dr Adam Sudoł 

 



KOMISJA STATUTOWA – prof. Krzysztof Bielecki 

KOMISJA DS. SZKOLENIA I SPECJALIZACJI – prof. Grzegorz Wallner 

KOMISJA NAUKI I INICJATYW KLINICZNYCH – prof. Paweł Lampe 

KOMITET NAUKOWY KONGRESÓW – prof. Tadeusz Popiela 

KOMISJA PRAWNO-ETYCZNA – prof. Lech Pomorski 

KOMISJA ds. ZAWODOWYCH – prof. Józef Kładny 

KOMISJA INFORMATYKI – prof. Adam Dziki 

KOMISJA  PLANOWANIA  I  ROZWOJU  oraz  PRZEDSTAWICIELSTWO  ZARZĄDU

GŁÓWNEGO ds. KONTAKTÓW Z SEKCJAMI – prof. Andrzej Szawłowski 

KOMISJA ds. JAKOŚCI PROCEDUR CHIRURGICZNYCH I NOWYCH TECHNOLOGII

– prof. Zygmunt Grzebieniak 

KOMISJA ZAGRANICZNA – prof. Jan Kulig  

KOMISJA  NAGRÓD,  STYPENDIÓW  I  GRANTÓW  ORAZ  PRZEWODNICZĄCY

KAPITUŁY ZARZĄDU GŁÓWNEGO – prof.  Zbigniew Śledziński 

KOMISJA DS. CZŁONKÓW HONOROWYCH TChP- prof. Marek Krawczyk 

KOMISJA HISTORYCZNA – prof. Wojciech Noszczyk 

 

Po  głosowaniu  Prezes  Prof.  W.  Witkiewicz  zobowiązał  nowych  przewodniczących  do

ukonstytuowania składu Komisji. 

Tymczasowo Komisje zostały zatwierdzone w następującym składzie: 

 

KOMISJA STATUTOWA – Krzysztof Bielecki – przewodniczący, Bruno Szczygieł, Adam

Dziki,  Andrzej  Dąbrowski,  Grzegorz  Wallner,  Paweł Lampe,  Michał Drews,  Jacek Dadan,

Wojciech Witkiewicz 

KOMISJA  DS.  SZKOLENIA  I  SPECJALIZACJI  –  Grzegorz  Wallner  -

przewodniczący, Roman Herman,  Krzysztof Zieniewicz,  Wojciech Kielan,  Krzysztof Paśnik,

Stanisław Dąbrowicki, Arkadiusz Jawień, Jacek Szmidt

KOMISJA NAUKI  I  INICJATYW KLINICZNYCH  –  Paweł  Lampe  -  przewodniczący,

Tadeusz  Popiela,  Marek  Krawczyk,  Grzegorz  Wallner,  Marek  Pertkiewicz,  Jacek  Szmidt,

przewodniczący sekcji – Michał Drews, Jan Kulig, Edward Stanowski, Krzysztof Leksowski,

Ryszard Marciniak, Waldemar Olszewski, Krzysztof Słowiński, Tadeusz Wróblewski

KOMITET NAUKOWY KONGRESÓW – Tadeusz Popiela - przewodniczący 

KOMISJA PRAWNO-ETYCZNA – Lech Pomorski - przewodniczący, Ryszard Marciniak,

Ireneusz Krasnodębski, Marek Kamiński, Jacek Dadan



KOMISJA ds.  ZAWODOWYCH –  Józef  Kładny -  przewodniczący,  Lech Cierpka,  Piotr

Paluszkiewicz, Jacek Szmeja, Piotr Ciostek, Jacek Dadan 

KOMISJA INFORMATYKI – Adam Dziki - przewodniczący , Zajdel

KOMISJA  PLANOWANIA  I  ROZWOJU  oraz  PRZEDSTAWICIEL  ZARZĄDU

GŁÓWNEGO ds.  KONTAKTÓW Z SEKCJAMI – Andrzej Szawłowski - przewodniczący ,

Michał Drews, Zygmunt Grzebieniak, Wojciech Kielan,  Piotr Krokowicz,  Grzegorz Wallner,

Adam Dziki, Edward Stanowski, Jacek Szmidt

KOMISJA ds. JAKOŚCI PROCEDUR CHIRURGICZNYCH I NOWYCH TECHNOLOGII

–  Zygmunt  Grzebieniak  -  przewodniczący,  Grzegorz  Wallner,  Piotr  Richter,  Stanisław

Malinger,  Paluszkiewicz,  Tadeusz  Wróblewski,  Krzysztof  Leksowski,  Piotr  Krokowicz,

Bogusław Kędra

KOMISJA ZAGRANICZNA – Jan Kulig - przewodniczący, Jerzy Polański, Marek Krawczyk

KOMISJA  NAGRÓD,  STYPENDIÓW  I  GRANTÓW  ORAZ  PRZEWODNICZĄCY

KAPITUŁY  ZARZĄDU  GŁÓWNEGO  –  Zbigniew  Śledziński  -  przewodniczący,  Marek

Dobosz, Jerzy Polański, Wojciech Witkiewicz, Paweł Lampe, Grzegorz Wallner 

KOMISJA DS. CZŁONKÓW HONOROWYCH TChP- Marek Krawczyk - przewodniczący,

Tadeusz Popiela, Bruno Szczygieł, Paweł Misiuna , Bogdan Łazarkiewicz, Zbigniew Puchalski,

Waldemar Kozschuzsek

KOMISJA HISTORYCZNA –  Wojciech  Noszczyk  -  przewodniczący,  Piotr  Krokowicz,

Stanisław  Głuszek,  Antoni  Czupryna,  Zbigniew  Śledziński,  Krzysztof  Leksowski,  Lech

Pomorski

 

Omawiając wyniki wyborów Prezes Prof. W. Witkiewicz zwrócił uwagę na niedoskonałości

dotychczasowego  statutu TChP a następnie  zobowiązał nowy Zarząd do  podjęcia prac nad

projektem nowego statutu.  Zmiany statutu zostaną zatwierdzone podczas Walnego Zebrania,

które odbędzie się 8-11.11.2008 r. w Białymstoku.

 

W kolejnym punkcie porządku obrad dr hab.n.med. Krzysztof Zieniewicz przedstawił skład

Głównej  Komisji  Rewizyjnej.  W skład  Komisji  wchodzą:  Krzysztof  Zieniewicz,  Zygmunt

Mackiewicz, Janusz Legutko, Zbigniew Pasieka, Stanisław Malinger. 

Następnie głos zabrał dr hab.n.med. Jacek Szmeja i przedstawił skład Sądu Koleżeńskiego.

W  skład  SK  wchodzą:  Jacek  Szmeja,  Zbysław  Grajek,  Krzysztof  Kołomecki,  Wiesław

Kraszewski,  Ryszard  Markert,  Paweł  Nuckowski,  Marta  Strutyńska-Karpińska,  Andrzej

Wysocki.



 

Następnie  prof.  Grzegorz  Wallner  przedstawił  sprawozdanie  z  Walnego  Zgromadzenia

Członków TChP, które odbyło się 14.09.2007 r. w Poznaniu.

 

Zgodnie z porządkiem obrad prof. Ryszard Marciniak przedstawił sprawozdanie z 63. Zjazdu

TChP, który odbył się 12-15.09.2007 w Poznaniu. 

Następnie  Prezes  Profesor  W.  Witkiewicz  zgłosił  propozycje  tematów  głównych  64.

Kongresu  TChP,  który  odbędzie  się  w  2009  we  Wrocławiu.  Tematyką  Kongresu  będą

następujące  zagadnienia:  krwawienie  do  przewodu  pokarmowego,  ostre  zapalenie  trzustki,

zapalenie  otrzewnej,  ostre  niedokrwienie  kończyn  i  narządów,  pęknięty  tętniak  aorty,

zakrzepica  żylna.  Profesor  wyraził  chęć  współpracy w opracowaniu  niektórych  tematów z

zespołem prof.  Gloviczky z Kliniki  Mayo.  Opracowana  tematyka w tym zakresie  zostanie

poruszona na Kongresie pod nazwą „Sesja Mayo Clinic”. 

 

W następnym punkcie posiedzenia Prezes Prof. W. Witkiewicz przedstawił uchwały Komisji

Uchwał i Wniosków zgłoszone na  Walnym Zgromadzeniu członków TChP w Poznaniu:

a.  Uchwała  Walnego  Zgromadzenia  Nr  1/2007 z  dnia  14.09.2007 r.  w  Poznaniu.  Zarząd

Główny TChP wystąpi do Ministerstwa Finansów o odpisanie od podstawy opodatkowania:

składek członkowskich TChP, prenumeraty PPCH, opłaty zjazdowej

b. Uchwała Walnego Zgromadzenia Nr 2/2007 z dnia 14.09.2007 r.  w Poznaniu.  Ustalona

zostanie wspólna składka członkowska TChP wraz z prenumeratą PPCH.

c.  Uchwała  Walnego  Zgromadzenia  Nr  3/2007  z  dnia  14.09.2007  r.  w  Poznaniu  Zarząd

Główny TChP wraz z Konsultantem Krajowym ds. Chirurgii przeanalizują liczbę oraz rodzaj

zabiegów operacyjnych niezbędnych do uzyskania specjalizacji z chirurgii ogólnej i podejmą

odpowiednie kroki.

d. Uchwała Walnego Zgromadzenia Nr 4/2007 z dnia 14.09.2007 r. w Poznaniu. W związku z

niedoskonałością  statutu  TChP Walne  Zgromadzenie  zobowiązuje  nowy  Zarząd  TChP do

podjęcia prac i przedstawienia na następnym Walnym Zebraniu projektu nowego statutu.

 

W dalszej części obrad Redaktor Naczelny Prof.  W. Noszczyk przedstawił trudną sytuację

finansową czasopisma „Polski Przegląd Chirurgiczny” oraz problemy związane z wydawaniem

poszczególnych jego numerów. Następnie dr hab. Maciej Kielar omówił możliwości rozwoju

PPCh.  Wskazał  na  potrzebę  doskonalenia  wersji  elektronicznej  pisma  oraz  konieczność

podjęcia  działań  zmierzających  do  uzyskania  odpowiednio  wysokiego  wskaźnika  cytowań



(„impact factor”) przez PPCh. Prof. W. Noszczyk zwrócił się z apelem do wszystkich członków

TChP o zgłaszanie prac do „Polskiego Przeglądu Chirurgicznego” oraz cytowanie artykułów

umieszczanych na łamach PPCh.  Nawiązując do wypowiedzi Redaktora Naczelnego Prezes

Prof.  W.  Witkiewicz postawił wniosek o włączenie  kosztów prenumeraty pisma do składki

członkowskiej. Poddany głosowaniu wniosek zaakceptowano większością głosów.

Uchwała Zarządu Głównego Nr 1/2007 z dnia 5.11.2007 r. we Wrocławiu. Zarząd Główny

TChP podjął decyzję o włączeniu kosztów prenumeraty „Polskiego Przeglądu Chirurgicznego”

do składki członkowskiej, na okres przejściowy jednego roku. Składka na rok 2008 wynosi 180

PLN. Składa się z dwóch części: prenumeraty rocznej PPCh (120 PLN) oraz opłaty na rzecz

TChP (60 PLN). 

W realizacji punktu dotyczącego wolnych wniosków głos zabrał dr Adam Sudoł i przedstawił

opis oraz zasady działania internetowej strony Towarzystwa Chirurgów Polskich, jak również

zaprosił obecnych do zgłaszania propozycji i oczekiwań z nią związanych. 

Wobec  wyczerpania  porządku  obrad  Prezes  Prof.  W.  Witkiewicz  ogłosił  zakończenie  II.

Posiedzenia  Zarządu  Głównego  Towarzystwa  Chirurgów  Polskich  i  udzielił  głosu  prof.

Edwardowi  Stanowskimu  gospodarzowi  następnego  posiedzenia  ZG  w  Warszawie.  

Prof. Edward Stanowski zaprosił na posiedzenie, które odbędzie się w Warszawie 17 grudnia

2007  r.  o  godz.  1100  w sali  Wojskowego  Instytutu  Medycznego  przy ul.  Szaserów 128. 

Spotkanie  to  jest  połączone  z  Międzynarodowymi  Warsztatami  Wideochirurgii  „Chirurdzy

Ginekologom-Ginekolodzy Chirurgom”, które odbywają się 17-18.12.2007 r. 


